
Estado do ”Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2019-TP

AVISO DE REABERTURA

Processo Administrativo: nº 08.16-001/2019. Tomada de Preço nº 027/2019-TP. Objeto:
Contratação deempresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante
regime de empreitada por preço global, de Obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas
do Bairro Alto, no municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da comissão de
licitação, torna público a quem interessar, que fará reabertura da sessão, para abertura e
análise depropostas do Processo Licitatório / modalidade: Tomada de Preço nº 027/2019-TP,
nO dia 16 de Outubro de 2019, às 09:00 hs, na sala da Comissão Permanente de Licitações,
situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404, Centro na Cidade de Jaguaruana-CE.
Jaguaruana, CE, 14 de Outubro de 2019. Natanael Barbosa Cláudio. Presidente da Comissão
de Licitações.

Presidente da CO
:

i ãO Permanente de Licitação

Praça Adolfo Franciscoda ROOha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000
EDlTALTP5.0.0— OBRAS - PARTÍCIPAÇÃO AMPLADE lNTERESSADOS ——PESSOA JURlDlCA



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para O POVO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURADE JAGUARUANA

SECRETARIADE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 02712019-TP

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que, em 14/10/2019 foi publicado no flanelógrafo da Secretaria de infraestrutura e Serviços
Públicos O Aviso de Reabertura da Tomada de Preços nº 027/2019-TP, que tem por Objeto a
Contratação de empresa especializada nO ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas do Bairro Alto, nO

& Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará.

,
14/10/2019.

Nata ª arbos ClaudIO
Presidente da CO *'

' anente de Licitação

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-900
EDITALTP5.0.0 —- OBRAS - PARTlClPAÇÃO AMPLADE lNTERESSADOS — PESSOA JURlDlCA





“nl“.

, %$&-f5&-aâtàeasº&e &&'

í Maªªàtªãaexm

PROCESSO: PREGÃO ELETRONICONº 129/2019. ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA ED "
- ' '“ )OBJETO DAPRESENTELICITACAO ASELEÇÃO DE EMPRESAPARA REGISTRODEPREÇOS

VISANJDZOAFGTQURÃBEHEVCEIÉITÉIAÉÓCONSTIT'
.

DE GENEROS ALIMENTICIOS NAO PERECIVEIS- FARINÁCEOS E LEITE PARAATENDERÁS NECESSIDADESDA REDE%
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - PMF (PNAE- PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), POR UM PERÍO' O E 17 6ª"
(DOZE)MESES, DE ACORDOCOMAS ESPECIFICACOESE QUANTITATIVOS CONTIDOSNOANEXO I — TERMODE REFERENCIA'IIªÉÍé' ª? e)
EDITAL. DO TIPO: MENORPREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PORDEMANDA. O(A) Pregoeiro(a)da CENTRAL DE LICITAÇÓES
DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que conforme o Oficio Nº
2602/2019/GS- SME, o referido processo em epígrafe será RETOMADO PARAQS LOTES 15 E 16 no EndereçoEletrônico:, www.licitacoes-ecom
b;, na data de 16_ de Outubro de 2019, às 09h (Horário de Brasília). Maiores informaçõesna Central de Licitações [ Rua do Rosário Nº 77 Centro Ed.

Comtc. Vital Rolim — Sobrelojae Terraço, Fortaleza-CEou pelo Telefone: (85) 3452.3477 ! CLFOR.
, , , _

Fortaleza—CE, 14 de Outubro de 2019.
Renato Garcia JerônimoLima
PREGOEIRO(A) DACLFOR

*** *** ***
ESTADODO CEARÁ —- PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPIÚNA—— EXTRATODOAVISO DEABERTURADE PROPOSTAS — TOMADADE
PREÇOS Nº 08.29.01/2019.AVISO DE ABERTURADAS PROPOSTAS DE PREÇO - TOMADADE PREÇOS Nº 08.29.01/2019.Objeto: Contratação
de Empresa para a Execução de Reforma, Ampliação de Escolas e Construção de Quadras Esportivas em diversas Localidades do Município
de Itapiúna — CE. A ComissãoPermanentede Licitação do Municipio de Itapiúna comunica aos interessadosque estará abrindo as Propostas de Preços
referente a esta Licitação no dia 17 de Outubro de 2019, às 09h00min. Itapiúna—CE, 14 de outubro de 2019. Marcelo Henrique de Oliveira Monroe
—Presidenteda CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipalde Eusébio - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 54.2019.10.07.0001.A Prefeitura
Municipalde Eusébio, por sua PregoeiraOficial, torna públicoque será realizadaLicitaçãona modalidadePregão Eletrônico/Registrode Preçospara futura
e eventualaquisiçãode materialde limpezae expediente,destinadosa Secretariade Saúde, com o início de acolhimentodas propostasdia 16 de outubrode
201.9, aberturadas propostasdia 25 de outubro de 2019, às 09:00 horasde Brasilia, início da sessão de disputade preçosdia 25 de outubro de 2019, às 10:00

horas de Brasília. O edital poderá ser adquiridonos endereçoseletrônicoswww.licitacoes-e.com.bre www.tce.ce.gov.br,a partir da data desta publicação.
Mais informaçõesatravés do e-mail: licitacao©eusebio.ce.gov.com.Eusébio-CE, 14 de outubro de 2019. A Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso 'de Chamada Pública. A Secretariade Educação,Cultura e Desportodo Municípiode

Morrinhos, através da Comissão Permanente de Licitação, torna públicoque se encontraà disposição dos interessados, a ChamadaPúblicanº 2019.10. 10.001,

_

cujo objeto e aquisiçãode gênerosalimentíciosda AgriculturaFainiliar'edo EmpreendedorFamiliarRural, destinadoao atendimentodo ProgramaNacional
de AlimentaçãoEscolar/PNAE,junto a Secretariade Educação,Cultura e Desportodo Municípiode Morrinhos/CE,com data de aberturapara o dia 05 de

Novembrode 2019, às 09:00 horas, no endereçoRua José Ibiapina,s/n, BairroCentro, Morrinhos— CE. ReferidoEditalpoderá ser adquiridoa partir da data

desta publicação.Fernando FrançaSilveira — Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Pentecoste - Aviso de Interposiçãode Recurso. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão

Permanentede Licitação, tornapúblicoque a empresa: TSRConstruçõesLTDA, apresentouRecursoAdministrativono ProcessoLicitatório,na
modalidade

Tomadade Preços nº 2019.07 .30.28—TP—ADM, cujo objeto é a contrataçãode serviçosde engenhariapara execuçãode pavimentaçãoempedra tosca com e

sem rejuntamentoem diversosBairrosno Municipiode Pentecoste,conformeart. 109, & 3º da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dia úteis aos

interessadosem apresentarpossiveis impugnações,maioresinformaçõespelos telefones(85) 3352-2617/ (85) 9169-2701. Pentecoste (CE),
14 de Outubro

de 2019. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

,

Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Jaguaruana- Aviso de Reabertura- Processo Administrativo nº 08.16-001/2019- Tomada de Preço nº

027/2019-TP.Objeto: Contrataçãode empresa especializadano ramo de engenharia,para execução,medianteregime de empreitadapor Preço
global, de

obra de pavimentaçãoem paralelepípedode ruas do Bairro Alto, no Municipio de Jaguaruana,Estado do Ceará, através da Comissãode Licitação, torna

público a quem interessar, que fará reabertura da sessão, para abertura e análise de propostas do Processo
Licitatório / modalidade:Tomada de Preço nº

fx, 027/2019—TP, no dia 16 de Outubro de 2019, às 09:00 hs, na sala da ComissãoPermanentede Licitações, situadana Praça AdolfoFrancisco da Rocha, nº
“ 404, Centro na Cidade de Jaguaruana-CE.Jaguaruana,CE, 14 de Outubro de 2019. Natanael Barbosa Cláudio - Presidente da Comissão de Licitações.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole — Aviso de Leilão. A PrefeituraMunicipalde Solonópole, torna públicopara conhecimentodos

interessados, que fará realizarLeilãode bensmóveisconsideradosinservíveispara uso do Municípiotais como: tratores, ônibus, microônibus,caminhonetes,

automóveis, motocicletas, ambulâncias e materiais diversos, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado
do Ceará, Sr. Eduardo Sydney Bezerra de

Girão, JUCEC 027, que realizará no dia 31 de Outubro de 2019 às 14:00h, na RuaMaria FrancilinaPinheiro, 1032, DomingoSávio (Auditóriodo CRAS)

- Solonópole-CE.Maiores Informações:Fone: (88) 996262640, E—mail: sydneyleiloes©gmail.com,ou na Prefeitura de Solonópole,na Rua Dr. Queiroz

Lima, 330. Contato: (88)3518-1387.Solonópole /CE, 14 de Outubro de 2019.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipalde Pereiro — Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 14.10.02/2019. A Comissão Permanentede Licitaçãoda

PrefeituraMunicipalde Pereiro, localizadana RuaDr. AntônioAugustode Vasconcelos,nº 227 — Centro, tel (88) 3527-1260,tornapúblico que se encontra

à disposiçãodos interessadoso Edital de PregãoPresencialNº 14.10.02/2019, cujo objeto é a aquisiçãode transformadortrifásico de 75KVApara atender

as necessidadesda Secretariade Agriculturado Municípiode Pereiro—Ce,sendo a fase de disputa de lances no dia 29/10/2019a partir das 13:30 horas. O

referidoEditalpoderá ser adquiridoa partir da data destapublicação,no horáriode expedienteao público das 08:00
às 12:00h, no endereçoacima citado ou

pelo Portal do TCE-CE.Pereiro-Ce, 14 de outubro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará— PrefeituraMunicipal de Tamboril — Aviso de Licitação. A Comissãode Licitação comunica aos interessadosque no próximo dia

04 de Novembro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2019, cujo objeto
é a contratação de serviços de

manutenção de rede de distribuição, iluminaçãopública, em diversas ruas da Sede e Distrito do Município de Tamboril/CE.O edital completo estará à

disposiçãodos interessadosnos dias úteis após esta publicaçãono horário de 08:00 às 17:00h, no endereçoda Prefeitura a Rua GerminianoRodrigues de

Farias, S/N —— Bairro São Pedro, Tamboril-CE,e no site: www.tce.ce.gov.br/.Em 11 de Outubro de 2019. Antônia deMariaMedeiro Paiva — Presidente

da CPL de Tamboril—Ce.
*

*** *** ***

ESTADODO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — TERMO DE AVISO DE PROSSEGUIMENTO —— PREGÃO PRESENCiAL

Nº 4240901/2019-— O Pregoeiroda PrefeituraMunicipal de "Marcotorna púbiicoaos interessadosque no dia i.e./iii/Étliíª), is 08h, em sessão pública,daremos

Prosseguimentoao certame ref, a Licitação na. modaiidade“Pregão Presencia? nº 4240901/2019,cujo
OBJETO e Registro de Preços paraAquisição de

materialde iluminaçãopública destinadoà Secretariade Infraestruturada PrefeituraMunicipalde Marco-CE.INFORMAÇOES:PrefeituraMunicipal,Av.

Guido Ostemo, S/Nº, Térreo, Centro.Fone: (88) 3664-1415.Marco—CE, 14/10/2019. GersonCarneiroAragão - Pregoeiro.

*** *** ***


